
0.0.0.0 INGRESOS TOTALES 18,414,118.00 13,243,807.30 0.00 31,657,925.30 26,229,743.50 25,353,704.39 876,039.11
1.0.0.0 INGRESOS CORRIENTES 4,815,671.00 561,671.20 0.00 5,377,342.20 4,163,379.85 3,304,431.74 858,948.11

INGRESOS TRIBUTARIOS1.11.0.0 2,530,800.00 543,466.82 0.00 3,074,266.82 3,744,416.88 2,949,370.00 795,046.88
IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES1.11.110.0 700,000.00 179,780.49 0.00 879,780.49 1,153,158.56 749,616.12 403,542.44

1.11.110.1 Urbanos 300,000.00 179,780.49 0.00 533,712.25 425,067.46479,780.49 108,644.79
1.11.110.2 Rurales 400,000.00 0.00 0.00 619,446.31 324,548.66400,000.00 294,897.65

IMPUESTO PERSONAL1.11.111.0 75,000.00 0.00 0.00 75,000.00 76,280.97 57,731.06 18,549.91
1.11.111.1 Impuesto personal municipal 75,000.00 0.00 0.00 76,280.97 57,731.0675,000.00 18,549.91

IMPUESTO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y 
SERVICIOS (Establecimientos industriales)

1.11.112.0 40,300.00 3,478.92 0.00 43,778.92 57,518.80 32,101.96 25,416.84

1.11.112.1 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca 35,000.00 0.00 0.00 46,038.09 26,294.0835,000.00 19,744.01
1.11.112.3 Fabricación de productos lácteos 1,000.00 3,478.92 0.00 4,798.80 4,478.924,478.92 319.88
1.11.112.4 Envasados y conservación de frutas y legumbres 500.00 0.00 0.00 4,798.80 0.00500.00 4,798.80
1.11.112.8 Fabricación de productos de panadería 500.00 0.00 0.00 68.25 68.25500.00 0.00
1.11.112.11 Elaboración de otros productos alimenticios 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00200.00 0.00
1.11.112.15 Industria de la confección y sastrería 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00
1.11.112.17 Curtiduría y talleres de acabado 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00
1.11.112.33 Fabricación de productos minerales no metálicos 

(Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y 
otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

1,500.00 0.00 0.00 1,814.86 1,260.711,500.00 554.15

1.11.112.39 Crianza de cerdos y porquerizas 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00
1.11.112.99 Industrias diversas no clasificadas 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00

IMPUESTO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y 
SERVICIOS (Establecimientos 
Comerciales)

1.11.113.0 225,700.00 35,440.84 0.00 261,140.84 406,289.84 285,385.14 120,904.70

1.11.113.1 Casas comerciales 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00
1.11.113.3 Tiendas (de calzado, vestuario, etc.) 2,500.00 0.00 0.00 2,699.69 1,828.462,500.00 871.23
1.11.113.5 Abarrotarías 3,000.00 0.00 0.00 3,973.85 2,160.003,000.00 1,813.85
1.11.113.7 Depósitos 150,000.00 4,332.14 0.00 287,840.80 199,461.80154,332.14 88,379.00
1.11.113.8 Gasolineras 5,000.00 12,806.80 0.00 33,695.94 16,847.9717,806.80 16,847.97
1.11.113.9 Farmacias 200.00 160.00 0.00 566.77 340.62360.00 226.15
1.11.113.11 Supermercados 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00
1.11.113.12 Ferreterías 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00
1.11.113.13 Pulperías 10,000.00 0.00 0.00 12,241.41 11,588.3910,000.00 653.02
1.11.113.14 Glorietas y casetas de venta de golosinas 1,500.00 0.00 0.00 1,768.91 1,313.331,500.00 455.58
1.11.113.15 Puestos de venta de articulos usados 

(ropa,zatos,etc)
300.00 0.00 0.00 0.00 0.00300.00 0.00

1.11.113.16 Carnicerias y venta de mariscos 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00
1.11.113.18 Librería y papelerías 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00200.00 0.00
1.11.113.20 Puesto de venta de ropa y achinería 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00200.00 0.00
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1.11.113.25 Venta de repuestos, accesorios, grasas y 
lubricantes

500.00 0.00 0.00 417.21 417.21500.00 0.00

1.11.113.27 Viveros (venta de plantas) 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00
1.11.113.28 Venta de madera 300.00 0.00 0.00 0.00 0.00300.00 0.00
1.11.113.29 Joyería 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00
1.11.113.30 Billares 17,000.00 0.00 0.00 7,951.62 7,951.6217,000.00 0.00
1.11.113.31 Venta de cerveza 2,000.00 0.00 0.00 103.00 103.002,000.00 0.00
1.11.113.32 Venta de licores 1,000.00 0.00 0.00 714.43 714.431,000.00 0.00
1.11.113.33 Lotificadoras 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00
1.11.113.34 Venta de verduras 200.00 0.00 0.00 59.03 59.03200.00 0.00
1.11.113.99 Otros establecimientos no clasificados 10,000.00 18,141.90 0.00 54,257.18 42,599.2828,141.90 11,657.90

IMPUESTO A ESTABLECIMIENTOS DE 
SERVICIOS 

1.11.114.0 80,900.00 1,081.54 0.00 81,981.54 47,721.25 25,277.15 22,444.10

1.11.114.1 Servicio de transporte 15,000.00 0.00 0.00 10,800.00 0.0015,000.00 10,800.00
1.11.114.2 Salas de belleza, barberías y gimnasios 500.00 0.00 0.00 120.00 0.00500.00 120.00
1.11.114.5 Compañías televisoras por cable 3,000.00 41.54 0.00 15,970.32 8,434.583,041.54 7,535.74
1.11.114.10 Comedores, restaurantes y cafeterías 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00
1.11.114.11 Parques y lugares de recreo 1,000.00 0.00 0.00 434.00 434.001,000.00 0.00
1.11.114.15 Circos, comedias, etc. 500.00 300.00 0.00 800.00 800.00800.00 0.00
1.11.114.16 Estacionamiento de vehículos 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00
1.11.114.17 Cantinas, expendios de aguardiente 7,500.00 0.00 0.00 12,597.95 11,048.097,500.00 1,549.86
1.11.114.20 Hospitales, clínicas y policlínicas 200.00 20.00 0.00 408.08 208.08220.00 200.00
1.11.114.21 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y 

otros
300.00 0.00 0.00 240.00 0.00300.00 240.00

1.11.114.22 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.) 3,000.00 0.00 0.00 2,938.00 1,469.003,000.00 1,469.00
1.11.114.23 Molinos que prestan servicios a particulares 1,100.00 0.00 0.00 1,285.76 756.261,100.00 529.50
1.11.114.25 Instituciones bancaria, casas de cambio, 

asociaciones de ahorro y préstamo
500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00

1.11.114.26 Hoteles, móteles, hospedajes, pensiones y 
similares

100.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00

1.11.114.28 Talleres de servicio (electricidad, mecánica, 
relojería, refrigeración, reparación de calzado, 
llanteras, lavado de carros,  etc.)

600.00 720.00 0.00 1,289.90 1,289.901,320.00 0.00

1.11.114.29 Establecimientos educativos 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00
1.11.114.32 Servicio postal y telecomunicaciones 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00
1.11.114.33 Servicio de agua potable (venta) 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00
1.11.114.34 Servicio de energía eléctrica 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0045,000.00 0.00
1.11.114.36 Servicios de café net e Internet 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00200.00 0.00
1.11.114.38 Venta de  celulares, tarjetas, accesorios y otros 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00
1.11.114.99 Otros servicios no clasificados 1,000.00 0.00 0.00 837.24 837.241,000.00 0.00
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Impuesto sobre extracción y explotación 
de recursos

1.11.116.0 37,100.00 38,300.00 0.00 75,400.00 81,235.59 75,216.65 6,018.94

1.11.116.2 Arena y grava 15,000.00 14,850.00 0.00 32,850.00 29,850.0029,850.00 3,000.00
1.11.116.5 Bosques 22,000.00 23,450.00 0.00 48,385.59 45,366.6545,450.00 3,018.94
1.11.116.99 Otros no clasificados 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00

IMPUESTO SELECTIVO A LOS SERVICIOS 
DE TELECOMUNICACIONES

1.11.117.0 652,300.00 28,111.92 0.00 680,411.92 678,111.92 678,111.92 0.00

1.11.117.1 Telefonía Movil 650,000.00 28,111.92 0.00 678,111.92 678,111.92678,111.92 0.00
1.11.117.2 Telefonía Fija 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00
1.11.117.3 Internet 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00
1.11.117.4 Café Net 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00200.00 0.00
1.11.117.99 Otros servicios de telecomunicaciones 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00

TASAS POR SERVICIOS MUNICIPALES1.11.118.0 119,100.00 17,487.50 0.00 136,587.50 140,996.80 134,387.15 6,609.65
1.11.118.1 Agua Potable 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00
1.11.118.2 Alcantarillado sanitario 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00
1.11.118.4 Tren de aseo 100,000.00 13,977.50 0.00 117,937.50 113,977.50113,977.50 3,960.00
1.11.118.5 Conexiones, reconexiones de agua potable y 

alcantarillado sanitario
100.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00

1.11.118.7 Rastro Público 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00
1.11.118.9 Balanza Municipal 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00
1.11.118.10 Limpieza de solares baldíos 1,000.00 0.00 0.00 100.00 100.001,000.00 0.00
1.11.118.12 Limpieza de cementerio 3,000.00 570.00 0.00 3,799.30 3,369.653,570.00 429.65
1.11.118.13 Servicios secretariales municipales 11,000.00 1,940.00 0.00 13,160.00 12,940.0012,940.00 220.00
1.11.118.18 Servicios de fotocopiado 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.118.19 Permiso de perforación de posos 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00
1.11.118.99 Otros servicios municipales 3,100.00 1,000.00 0.00 6,000.00 4,000.004,100.00 2,000.00

DERECHOS MUNICIPALES1.11.119.0 600,400.00 239,785.61 0.00 840,185.61 1,103,103.15 911,542.85 191,560.30
1.11.119.1 Matrimonios 11,000.00 14,000.00 0.00 25,500.00 25,000.0025,000.00 500.00
1.11.119.2 Inhumaciones y exhumaciones 4,500.00 200.00 0.00 4,800.00 4,700.004,700.00 100.00
1.11.119.3 Constancias y certificaciones 30,000.00 580.00 0.00 33,481.61 33,222.3130,580.00 259.30
1.11.119.4 Autorizaciones y vistos buenos 80,000.00 67,650.00 0.00 139,089.30 138,634.30147,650.00 455.00
1.11.119.5 Licencias para bailes y serenatas 20,000.00 4,600.00 0.00 20,700.00 20,100.0024,600.00 600.00
1.11.119.6 Loterías de cartón, rifas y juegos permitidos 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00
1.11.119.7 Matrícula de marcas de herrar 18,000.00 4,000.00 0.00 22,350.00 22,000.0022,000.00 350.00
1.11.119.8 Matrícula de vehículos automotores 30,000.00 51,379.96 0.00 81,379.96 81,379.9681,379.96 0.00
1.11.119.9 Matrícula de vehículos no automotores 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00
1.11.119.11 Matrícula de agricultores y ganaderos 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00
1.11.119.12 Matrícula de armas de fuego 5,000.00 0.00 0.00 4,000.00 3,750.005,000.00 250.00
1.11.119.13 Matrícula de motosierra 3,000.00 0.00 0.00 1,100.00 1,100.003,000.00 0.00
1.11.119.14 Vallas y rótulos 3,500.00 0.00 0.00 3,676.91 3,430.323,500.00 246.59
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1.11.119.15 Licencias para equipos de sonido, rockolas y 
altoparlantes

300.00 0.00 0.00 0.00 0.00300.00 0.00

1.11.119.16 Ocupación de calles con material de construcción 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00
1.11.119.17 Revisión de planos, documentos y alineamiento 

de construcción
3,500.00 1,850.00 0.00 5,450.00 5,350.005,350.00 100.00

1.11.119.18 Permisos de construcción, restauración y 
demolición

30,000.00 8,599.00 0.00 39,799.00 38,599.0038,599.00 1,200.00

1.11.119.19 Medidas y remedidas de terrenos y edificaciones 12,000.00 13,250.00 0.00 25,450.00 25,250.0025,250.00 200.00
1.11.119.20 Permisos para lotificar 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 0.00
1.11.119.21 Permisos para operación de negocios 300,000.00 32,076.65 0.00 615,246.37 439,676.96332,076.65 175,569.41
1.11.119.22 Permisos para rotura de calles 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00
1.11.119.24 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo) 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00
1.11.119.25 Licencia para buhoneros 1,000.00 1,100.00 0.00 2,100.00 2,100.002,100.00 0.00
1.11.119.26 Licencia para ejercer oficio (destazadores, 

albañiles, soldadores, etc.)
100.00 0.00 0.00 100.00 100.00100.00 0.00

1.11.119.27 Cancha de gallos 500.00 0.00 0.00 500.00 500.00500.00 0.00
1.11.119.28 Licencia para extracción de recursos (leña, 

madera, arena, grava, etc.)
2,500.00 0.00 0.00 3,500.00 2,100.002,500.00 1,400.00

1.11.119.29 Licitaciones 2,000.00 20,800.00 0.00 22,800.00 22,800.0022,800.00 0.00
1.11.119.30 Derecho por uso de calles a automotores 

distribuidores de mercaderías y transporte de 
carga pesada

100.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00

1.11.119.31 Guía para transportar ganado 20,000.00 11,700.00 0.00 32,030.00 31,700.0031,700.00 330.00
1.11.119.32 Remate de plaza para feria 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0015,000.00 0.00
1.11.119.33 Cancelación de marcas de herrar 500.00 0.00 0.00 50.00 50.00500.00 0.00
1.11.119.35 Inspección de terrenos, edificios y ganado 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00
1.11.119.36 Permiso para construcción y/o  de antenas de 

celulares, televisión, etc.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

1.11.119.99 Otros derechos municipales 2,000.00 8,000.00 0.00 20,000.00 10,000.0010,000.00 10,000.00

INGRESOS NO TRIBUTARIOS1.12.0.0 2,284,871.00 18,204.38 0.00 2,303,075.38 418,962.97 355,061.74 63,901.23
MULTAS1.12.120.0 24,300.00 8,745.00 0.00 33,045.00 16,141.07 15,457.23 683.84

1.12.120.1 Por infracciones sancionadas por la Policía 
Preventiva

3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 0.00

1.12.120.2 Por la presentación de declaraciones juradas 
tardías

4,000.00 0.00 0.00 2,086.07 1,707.234,000.00 378.84

1.12.120.3 Por la presentación de declaración con 
información falsa

5,000.00 0.00 0.00 5.00 5.005,000.00 0.00

1.12.120.4 Por operar un negocio sin permiso de operación 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00
1.12.120.5 Por extraer recursos naturales sin la respectiva 

licencia
1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00

1.12.120.6 Por negarse a proporcionar información al 
personal autorizado por la Municipalidad

500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00
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1.12.120.7 Por no realizar la retención del impuesto 
personal municipal

500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00

1.12.120.8 Por no enterara  la municipalidad los impuestos 
retenidos

500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00

1.12.120.9 Por vagancia de animales en las vías públicas 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00
1.12.120.10 Multas impuestas por el Departamento Municipal 

de Justicia
1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00

1.12.120.11 Multa por pegue de agua clandestina 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00
1.12.120.12 Multa por conexión clandestina al sistema de 

alcantarillado
100.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00

1.12.120.13 Multas por construir sin permiso 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00
1.12.120.14 Multa por no ventear 5,000.00 8,745.00 0.00 14,050.00 13,745.0013,745.00 305.00
1.12.120.15 Multas impuestas por el Juzgado de Paz 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00
1.12.120.99 Otras multas 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00

RECARGOS1.12.121.0 153,034.05 100.00 0.00 153,134.05 11,553.75 9,123.03 2,430.72
1.12.121.1 Por impuestos municipales (Aplica. Artículo 109 

Reformado, Decreto 127-2000, Bienes 
Inmuebles, Personal Municipal, Industri, 
Comercio y Servicios, Extracción y Explotación de 
Recursos Naturales)

153,034.05 0.00 0.00 11,553.75 9,123.03153,034.05 2,430.72

1.12.121.2 Por servicios municipales 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00
RECUPERACION POR COBRO DE 
IMPUESTOS Y DERECHOS EN MORA

1.12.122.0 1,546,473.98 9,359.38 0.00 1,555,833.36 328,164.98 280,821.08 47,343.90

1.12.122.1 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 1,163,126.57 0.00 0.00 165,046.71 143,459.101,163,126.57 21,587.61
1.12.122.2 Impuesto personal 2,000.00 0.00 0.00 7.50 7.502,000.00 0.00
1.12.122.3 Impuesto a establecimientos industriales 17,379.85 0.00 0.00 2,501.65 1,709.6517,379.85 792.00
1.12.122.4 Impuesto a establecimientos comerciales 32,484.52 0.00 0.00 18,407.29 15,695.2932,484.52 2,712.00
1.12.122.5 Impuesto a establecimiento de servicios 221,095.65 0.00 0.00 105,445.10 84,808.52221,095.65 20,636.58
1.12.122.6 Impuesto e extracción y explotación de recursos 100.00 700.00 0.00 800.00 800.00800.00 0.00
1.12.122.7 Impuesto Selectivo a los Servicios de 

Telecomunicaciones
0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

1.12.122.8 Impuestoa Sobre Bilares 9,878.78 8,659.38 0.00 18,538.16 18,538.1618,538.16 0.00
1.12.122.9 Permisos, Licencias de Operacion y/o Explotacion

Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones
Impuesto selectivo a los servicios de 
telecomunicaciones

100,308.61 0.00 0.00 16,718.57 15,102.86100,308.61 1,615.71

1.12.122.99 Otras Recuperaciones 100.00 0.00 0.00 700.00 700.00100.00 0.00
RENTA DE PROPIEDADES1.12.125.0 12,500.00 0.00 0.00 12,500.00 8,400.00 7,700.00 700.00

1.12.125.5 Edificios Municipales (locales en el  edificio 
municipal)

12,000.00 0.00 0.00 8,400.00 7,700.0012,000.00 700.00

1.12.125.99 Renta de otros activos 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00
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Intereses(Art. 109 reformado de la Ley de 
Municipalidades)

1.12.126.0 548,562.97 0.00 0.00 548,562.97 54,703.17 41,960.40 12,742.77

1.12.126.1 Impuestos 548,062.97 0.00 0.00 54,703.17 41,960.40548,062.97 12,742.77
1.12.126.2 Tasas por servicios 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00

2.0.0.0 INGRESOS DE CAPITAL 13,598,447.00 12,682,136.10 0.00 26,280,583.10 22,066,363.65 22,049,272.65 17,091.00
VENTA DE ACTIVOS2.22.0.0 120,000.00 45,171.80 0.00 165,171.80 182,262.80 165,171.80 17,091.00
VENTA DE BIENES INMUEBLES2.22.220.0 120,000.00 45,171.80 0.00 165,171.80 182,262.80 165,171.80 17,091.00

2.22.220.2 Terrenos municipales 40,000.00 10,341.00 0.00 67,432.00 50,341.0050,341.00 17,091.00
2.22.220.4 Dominio pleno 80,000.00 34,830.80 0.00 114,830.80 114,830.80114,830.80 0.00

TRANSFERENCIAS2.25.0.0 13,478,447.00 12,408,398.76 0.00 25,886,845.76 21,766,590.76 21,766,590.76 0.00
SECTOR PUBLICO2.25.250.0 13,478,447.00 12,408,398.76 0.00 25,886,845.76 21,766,590.76 21,766,590.76 0.00

2.25.250.1 Transferencias Del Gobierno Central 13,478,447.00 12,408,398.76 0.00 21,766,590.76 21,766,590.7625,886,845.76 0.00

OTROS INGRESOS DE CAPITAL 2.28.0.0 0.00 117,475.62 0.00 117,475.62 6,420.17 6,420.17 0.00
INGRESOS EVENTUALES DE CAPITAL2.28.280.0 0.00 117,475.62 0.00 117,475.62 6,420.17 6,420.17 0.00

2.28.280.2 Intereses bancarios 0.00 6,385.70 0.00 6,420.17 6,420.176,385.70 0.00
2.28.280.99 Otros no Clasificados 0.00 111,089.92 0.00 0.00 0.00111,089.92 0.00

RECURSOS DE BALANCE2.29.0.0 0.00 111,089.92 0.00 111,089.92 111,089.92 111,089.92 0.00
DISPONIBILIDAD FINANCIERA2.29.290.0 0.00 111,089.92 0.00 111,089.92 111,089.92 111,089.92 0.00

2.29.290.1 Saldo Efectivo del año anterior 0.00 111,089.92 0.00 111,089.92 111,089.92111,089.92 0.00
2.29.290.2 Saldo Efectivo del Trimestre Anterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
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Alcalde(sa) Municipal

INES MARIA CRUZ RIERAEDAS MAURICIO TURCIOS SERVELLON

Nombre Completo

IVIS ALEYDA VALLECILLO MOLINA

Nombre Completo

Firma y SelloFirma y Sello

Nombre Completo

Contador(a) Municipal

Firma y Sello

Tesorero(a) Municipal

Aprobación de Presupuesto:
No se registraron observaciones.

Primer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Primer Trimestre Complementario:
No se registraron observaciones.

Segundo Trimestre:
No se registraron observaciones.

Tercer Trimestre:
No se registraron observaciones.
No se registraron observaciones.Cuarto Trimestre:
No se registraron observaciones.

Observaciones:

Periodos Acumulados:
APROBACION DEL PRESUPUESTO, PRIMER TRIMESTRE, PRIMER TRIMESTRE 
COMPLEMENTARIO, SEGUNDO TRIMESTRE, TERCER TRIMESTRE, CUARTO 
TRIMESTRE

O981J3Xhtk5IsgsbNVA2zce8sg3cgkeCIf2iyBrsNNzws2BrRGL/O9yXgz6SkpK7vSgpCekXbyu8wINtl1aPkKR779/bqz2hAXAXjkCydv40GM/M8ugKBM8TIW0yNi4MWf+ZEEC 
OF4NEQpDsUcLlDSJKBBnkctFEhM6/fBDYmlkUntDZ3fS8pAjCWF52MkKec7UGGcy4f6n4mJjFHWN39ht+uRKve90hwrX2E4WQeiWexbXKOaJFlUFHF/RfI9FhB6MuBMJvdDA2yZ 
gu3ewy+2vD4cWVeHADQexAwZD9VZ4M+PwhQH3c0GbyEoecvObFseDgsI7ICH7JjPW9KsQlECEeO8NX9wXJmhAyuKeS1NnbLRiZ33tu7bnnOxwVbpXZujxooWV4cWM=

Subsistema de Rendición de Cuentas Municipales

USUARIO: INES.CRUZ

10:23 p.m.
Pagina: 7 de 7
Hora  :
Emisión: 28/02/2019

EJERCICIO: 2018

Liquidación del Presupuesto de Ingresos
Honduras C.A. (Forma 01 - Acumulada)

Moneda: Lempiras (L)

Santa Ana de Yusguare, CHOLUTECA

Código Descripción Presupuesto 
Definitivo

Modificaciones
Ampliaciones Disminuciones

Ingresos 
Devengados

Ingresos 
Recaudados

Ingresos 
Pendientes

28/02/2019 10:23:06 p.m. 7


